けんしんインターネットバンキング               平成２６年７月吉日

ご 利 用 の お 客 様 各 位               愛知県中央信用組合

けんしんインターネットバンキング

リスクベース認証（追加認証）機能の追加のお知らせ

平素より「けんしんインターネットバンキング」をご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。当組合では、「けんしんインターネットバンキング」をより安全にご利用いただ

けますように、リスクベース認証（追加認証）機能の追加を行いますので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．リスクベース認証機能とは

お客さまの利用環境（利用されているパソコンやネットワークなど）を総合的に分析

し、普段と環境が異なり、お客さまご本人か確認する必要があると判断された場合に、

追加認証を行い、不正取引防止を図る機能です。

具体的には、あらかじめお客さまに設定していただいた「一問一答の合言葉」を入力

することで追加認証を行います。

２．「一問一答」の登録

リスクベース認証（追加認証）機能サービス開始日（平成２６年７月２１日）以降の

初回ログイン時に、「追加認証登録」画面が表示されます。

※追加認証登録については、一度ご登録いただきますと変更はできませんのでご留意下

さい。

※「一問一答の合言葉」を一定回数以上誤入力されますと、「けんしんインターネットバ

ンキング」のご利用ができなくなりますので、お忘れにならないようにご注意下さい。

①「質問」項目をプルダウンメニューから選択し、

「回答」を全角１６文字以内で設定して下さい。

②回答内容を確認の上、チェックボックスに

チェックし、「登録」ボタンを押して下さい。

３．リスクベース認証（追加認証）の方法

お客さまの利用環境（利用されているパソコンやネットワークなど）を総合的に分析

し、普段と環境が異なり、お客さまご本人か確認する必要があると判断された場合に、

通常のログイン画面の次に「追加認証入力」画面が表示されます。

出身地は？
①お客さまにあらかじめ設定していただいた質問の

２つのうち１つが表示されますので、「回答」欄に

入力（全角１６文字以内）して下さい。

②「認証」ボタンを押して下さい。